

**Locuinta protejata din cadrul
Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala Cantemir, s.
Baimaclia, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 126 891 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	76,00	46,68	3 547,97
2	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	76,00	381,07	28 961,28
3	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,03	m2	86,00	390,40	33 574,77
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	135,00	7,95	1 073,13
5	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	135,00	82,05	11 076,95
6	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau	buc	3,00	392,29	1 176,88

1	2	3	4	5	6	7
		fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,05				
		Total Раздел Inclusiv salariu				79 410,98 35 868,39

		Total	lei	79 411
		CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	8 608
		Transportarea materialelor (ПЗ+CAS) * 10 %	10,00 %	4 348
		Cheltuieli de regie (ПЗ+CAS+Transp) * 8 %	8,00 %	7 389
		Beneficiu de deviz (ПЗ+CAS+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	5 985
		Total ПЗ+CAS+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	105 742
		TVA (ПЗ+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	21 148
		Total deviz: Inclusiv salariu		126 891

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Locuinta protejata din cadrul
Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala Cantemir, s.
Baimaclia, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 126 891 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,3000	84,97	365,37
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	125,4000	84,97	10 655,24
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6900	84,97	58,63
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	64,8000	84,97	5 506,06
5.	7422010060100	Timplar	h-om	180,6000	84,97	15 345,58
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,3400	84,97	3 937,51
Total manopera						35 868

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	80,5980	12,00	967,18
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,7500	10,00	67,50
3.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	76,7600	45,00	3 454,20
4.	2320166200729	Parchetin	l	1,9000	10,00	19,00
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,2500	35,00	708,75
6.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	86,4000	65,00	5 616,00
7.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	225,2211	25,00	5 630,53
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,7500	4,00	27,00
9.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	92,7381	120,00	11 128,57
10.	2670112204051	Placi din laminat	m2	80,5980	180,00	14 507,64
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	67,5000	3,00	202,50
12.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,1500	5,00	15,75
13.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,1500	350,00	1 102,50
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4050	5,00	2,02
15.	4100126202818	Apa	m3	2,2800	5,00	11,40
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,7500	3,00	20,25
Total materiale de constructii						43 481

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,0400	10,00	30,40
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,1400	10,00	31,40
Total utilaje de construcții						62

Total	lei	79 411
CAS (PI3) * 24 %	24,00 %	8 608
Transportarea materialelor (PI3+CAS) * 10 %	10,00 %	4 348
Cheltuieli de regie (PI3+CAS+Transp) * 8 %	8,00 %	7 389
Beneficiu de deviz (PI3+CAS+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	5 985
Total PI3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	105 742
TVA (PI3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	21 148

Total deviz:

126 891

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Locuinta protejata din cadrul Structurii Investitor
Teritoriale de Asistenta Sociala Cantemir, s.
Baimaclia, r-nul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			46,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	84,97	22,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	10,00	0,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
2	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			381,07
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	84,97	117,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	45,00	45,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,03	m2			390,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	120,00	129,40
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	25,00	65,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
5	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			82,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	65,00	41,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
6	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri,	buc			392,29

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,05				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	367,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.